
Stalo se 60

Když bouchne plyn
Podstatné jméno „plyn " sebou do našeho podvé- 
domí vnáší jakési tajemství ci nebezpečí.

Na každý požár existuje recept 
Jednotlivé druhy hasiv a jejich používání 
v praxi

Co nás pálí
12 Plané výjezdy

Až 5 % z výjezdů složek integrovaného 
záchranného systému je klasifikováno jako 
planý poplach.

Příběh jednoho sboru
18 Cítovští mají nové zázemí

Zdejší dobrovolní hasiči dostali předčasný 
vánoční dárek v podobé nové hasičárny.

Ohlédnutí za
Retro městečko
V lété minulého roku jsme navštívili akci 
Retroméstečko v Pardubicích.

Vzdělání
66 Výcvik zaměřený na hasební zásah 

v uzavřeném prostoru
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
v Beroune dlouhodobé provádí taktické výcviky.

72 Základní pravidla při jízdě na maják
Je na miste připomenout základní pravidla 
jízdy na maják a důležitost přípravy řidičů 
jednotek SDH.

76 Historie podnikových požárních sborů 
Déjiny závodních požárních sborů se 
od prvopočátku prolíná s historií hasičstva jako 
takovou.

84 Historie hašení ohně - díl I
Oheň je dobrý sluha, ale zlý pán. To je přísloví, 
s nímž jsme se každý z nás někdy setkal.
Béda, když převezme vládu, potom je třeba jej 
neprodlené hasit!

Technika
32

36

40

Speciál první reakce
Americká společnost Oshkosh je známá pře
devším jako výrobce vojenských, hasičských 
a záchranářských speciálů.
Fascinace Pantherem - díl I
Není mnoho výrobců jejichž produkty by byly 
etalonem pro celý průmyslový segment.

Nostalgie
88 Hasičská vozidla Tatra — díl I

Hasičské sbory či spolky, hojné existující 
a rostoucí jako houby po dešti v devatenáctém 
století, využívaly pro svoji hlavní činnost celou 
řadu zařízeni, potahů a strojů.

Žábava
Malý a šikovný!
Dvounápravová hasičská stříkačka Tatra CZS 
Triton je postavena se stejnou filozofií jako

96 Bavte se s námi

Tatra CZS 40 Titan.
Zachraňují životy na vodě
Jde o další přírůstek do rodiny speciálů 
s hasičskou nástavbou.
Hasičský trumf
Terénní vozy od japonské Toyotyjsou mezi znal
ci vozů off-road a SUV velmi dobře známé.

Speciální technika I
52 Sanace po požáru rodinného domu 

Určité znáte přísloví, že je lepší vyhořet než se 
stéhovat, opak je však pravdou.

56 Odstraňování úniku ropných látek
Tam, kde jednotky HZS ukončí „první pomoc'1 
při odstraňování úniků různých škodlivých 
látek, nastupují specializované firmy.


